

**Construcție apeductului
magistral Sarata Razesti-
Voinescu- Mingir din r-ul
Hincesti N08/20-C-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-3-3

Iluminarea exterioara

Valoarea de deviz 7 688,59 lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,1000	560,20	56,02
2	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat or monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,1000	337,70	33,77
3	590-4010	Conductor IIB-1x1.5MM2	m	20,0000	4,70	94,00
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,0600	17 022,67	1 021,36
5	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0400	20 475,25	819,01
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,0000	859,79	859,79
7	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0100	48 603,00	486,03
		<i>Total</i>	lei			3 369,98
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			115,94

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materiala	4 %			64,02
		Total				3 549,94
		Cheltuieli de regie	76 %			367,13
		Beneficiu	6 %			235,03
		Total				4 152,10
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 152,10 483,07
		2. Capitolul 2. Lucrari de constructie				
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKY--01	buc	1,0000	943,10	943,10
9	510-125	Lampa ДРЛ -125	buc	1,0000	157,90	157,90
10	510-126	Bratara X20	buc	4,0000	168,00	672,00
		Total	lei			1 773,00
		Asigurarea sociala	24 %			31,69
		Transportarea materialelor	4 %			53,32
		Total				1 858,01
		Cheltuieli de regie	14,5 %			269,41
		Beneficiu	6 %			127,64
		Total				2 255,06
		Total Capitolul 2. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 255,06 132,04

		Total	lei			6 407,16
		TVA	20 %			1 281,43
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 688,59

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructie apeductului
magistral Sarata Razesti-
Voinescu- Mingir din r-ul
Hincesti N08/20-C-AEE**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-3-3
Iluminarea exterioara**

Valoarea de deviz 7 688,59 lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-3-3:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,6680	57,66	615,11
Total manopera						615,11

Materiale:

1.	0802407	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	m	6,0000	40,00	240,00
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
3.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0001	25 600,00	2,56
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0008	32 000,00	25,60
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	2 200,00	3,96
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0030	40 000,00	120,00
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0001	18 000,00	1,80
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1682	42,00	7,06
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3700	59,00	21,83
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0492	80,00	3,94
11.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0080	350,00	2,80
12.	1019692	Bratara	buc	1,6000	80,00	128,00
13.	1019852	Vopsea	kg	0,5448	55,00	29,96
14.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0490	450,00	22,05
15.	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
16.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	40 000,00	400,00
18.	321123	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	m	4,0000	100,00	400,00
19.	32123	Lampa ДРЛ -125	buc	1,0000	157,90	157,90

20.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	280,00	0,42
21.	5009030	Flanse	10 buc	0,1020	32,00	3,27
22.	5009031	Scoabe	10 buc	0,2460	45,00	11,07
23.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0620	320,00	19,84
24.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0800	30,00	2,40
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,4400	5,00	12,20
26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	0,7200	55,00	39,60
27.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0130	500,00	6,50
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0040	420,00	1,68
29.	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,0031	49,00	0,15
30.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
31.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur PKY--01	buc	1,0000	500,00	500,00
32.	510-126	Bratara X20	buc	4,0000	168,00	672,00
33.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	62,50	0,62
34.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0320	75,00	2,40
35.	5904010	Conductor ПБ-1x1.5MM2	m	20,0000	4,70	94,00
Total materiale de constructii						2 933,61

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0996	350,00	34,86
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,2000	450,00	540,00
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	350,00	280,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	450,00	598,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8086	98,00	79,25
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,3708	23,00	8,53
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	253,50	27,88
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0996	253,50	25,24
Total utilaje de constructii						1 594,26

Total	lei	6 407,16
TVA	20 %	1 281,43

Total deviz:

7 688,59

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructie apeductului magistral Sarata Razesti- Voinescu- Mingir din r-ul Hincesti

Investitor ADR Centru

N08/20-C-AEE

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			560,20
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	18 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	320,00	99,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	30,00	24,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	500,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	420,00	8,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	253,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			56,02
2	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			337,70
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	18 000,00	18,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	320,00	99,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	420,00	8,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	253,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			33,77
3	590-4010	Conductor ПБ-1х1.5mm2	m			4,70
	5904010	Conductor ПБ-1х1.5mm2	m	1,0000	4,70	4,70
		<i>Total</i>	lei			94,00
4	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			17 022,67
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 776,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	53,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	42,00	44,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	80,00	65,67
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	37,33
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	450,00	292,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	32,00	32,67
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	45,00	184,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	55,00	440,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	500,00	40,00
	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,0300	49,00	1,50
	0802407	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	m	100,0000	40,00	4 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	350,00	164,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	450,00	9 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,00	629,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	23,00	142,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	253,50	119,17
		<i>Total</i>	lei			1 021,36
5	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	100 m			20 475,25
	1	Muncitor	h-om	42,7000	57,66	2 462,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	80,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	40 000,00	3 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,5800	42,00	66,25
	1019692	Bratara	buc	40,0000	80,00	3 200,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	450,00	112,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	32,00	32,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	6,0000	55,00	330,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	500,00	40,00
	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,0320	49,00	1,50
	321123	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 40 mm	m	100,0000	100,00	10 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	350,00	280,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,8100	98,00	667,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	253,50	202,75
		<i>Total</i>	lei			819,01
6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			859,79
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	32 000,00	19,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	59,00	5,90
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	450,00	598,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	253,50	5,07
		<i>Total</i>	lei			859,79
7	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			48 603,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 200,00	396,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	176,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	59,00	1 593,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	350,00	280,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	40 000,00	40 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	280,00	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	350,00	609,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	98,00	1 480,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	253,50	441,00
		<i>Total</i>	lei			486,03
		2. Capitolul 2. Lucrari de constructie				
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: PKV--01	buc			943,10
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	25 600,00	2,56

1	2	3	4	5	6	7
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	62,50	0,62
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur PKY--01	buc	1,0000	500,00	500,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	350,00	280,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	253,50	27,88
		<i>Total</i>	lei			943,10
9	510-125	Lampa ДРЛ -125	buc			157,90
	32123	Lampa ДРЛ -125	buc	1,0000	157,90	157,90
		<i>Total</i>	lei			157,90
10	510-126	Bratara X20	buc			168,00
	510-126	Bratara X20	buc	1,0000	168,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			672,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.